
Spalio 21-28 d. įvyko antrasis tarptautinis projekto partnerių susitikimas Aja Napoje, Kipre. 

Susitikime dalyvavo delegacijos iš Kipro, Italijos, Maltos, Vengrijos, Portugalijos ir Lietuvos. 

Diskusijų tema – „Tvarumas ir sunkiai pasiekiamos bendruomenių grupės: geriausi praktikos atvejai 

ir diskusijos“. 

 

Įrengimas Aja Napoje, skirtas skatinti tvarias praktikas, tokias kaip rūšiavimas. 

 

Pasikeitimo žiniomis apie tvarumą ir įtrauktį platforma 

Pagrindinis antrojo susitikimo tikslas buvo ištirti veiksmingus metodus, kaip įtraukti sunkiai 

pasiekiamas grupes į tvarumo veiklas, taip pat skatinti bendradarbiavimo dvasią ir dalytis gerąja 

patirtimi dalyvaujančiose šalyse. Renginio programa apėmė seminarų, praktinių užsiėmimų ir debatų 

seriją, leidžiančią šalių atstovams dalintis gerąja patirtimi.  

Atstovai dalijosi įžvalgomis apie savo vietos bendruomenių pastangas, iššūkius ir sėkmę, pritraukiant 

piliečius, ypač atskirties grupių, į tvarumo iniciatyvų projektus.  



 

Iniciatyvos „Paplūdimio valymas – smagi ir tvari veikla” dalyviai. 

 

Bendradarbiavimo deklaracijos pasirašymas 

Vienas reikšmingiausių renginio momentų – bendros deklaracijos pasirašymas. Ši deklaracija reiškia 

visų dalyvaujančių organizacijų įsipareigojimą toliau bendradarbiauti įgyvendinant tvaraus ir 

įtraukaus vystymosi iniciatyvas. Partneryste įsipareigojama imtis kelių būsimo bendradarbiavimo 

sričių, įskaitant tvarų ir įtraukų vystymąsi, kultūrinius mainus ir turizmą, švietimą ir jaunimo 

iniciatyvas, vietos valdymą. 



 

Lighthouse Languages APS prezidentas Angelo Ciocchetti pasirašo bendrą deklaraciją. 

 

ATEITIES PERSPEKTYVA 

Susitikimas Aja Napoje sustiprino partnerių ryšius ir sutvirtino įtraukesnės, tvarios ateities viziją. Šio 

susitikimo metu gautos žinios ir įkvėpimas paskatins tolesnes iniciatyvas, stiprins bendradarbiavimą 

tarpvalstybiniu mastu ir įgalins vietos bendruomenes formuoti savo tvarią ateitį. 

Antrasis tarptautinis susitikimas padėjo tvirtą pagrindą būsimiems veiksmams, suteikdamas galimybę 

bendruomenės lyderiams, politikos formuotojams ir piliečiams pasikeisti žiniomis ir idėjomis.  



 

 

Nuoroda į renginio aprašymą (anglų kalba): https://www.lighthouselanguages.it/wp-

content/uploads/2024/11/Template-Event-Description-Sheet-2.pdf  
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